
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/2 

…. 

DETERMINAZIONE 
       

Autorizzazione a contrarre per l’integrazione al servizio di predisposizione diagnosi 
energetica ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. 102/2014 per la sede di Trentino Digitale SpA sita in 

via G. Gilli, 2 - 38121 Trento, mediante trattativa privata 
 

Fascicolo 6.2-2019-484 

 

Premesse 

Premesso che: 

 

 Con determina prot. ITS_022-09/12/2019-234 – Determinazioni è stato autorizzata la predisposizione della 
diagnosi energetica ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. 102/2014 per la sede di Trentino Digitale S.p.A. di via Gilli, 
2 prevedendone l’affido a trattativa privata a Tera Engineering; 

 A seguito delle verifiche preliminari condotte da Tera Engineering sul portale di ENEA è emersa la necessità di 
integrare l’audit energetico con il deposito della documentazione degli audit energetici prodotti da Trentino  
Network S.r.l. nel 2017 relativi alle due sedi di via Pedrotti, 18 e di via Innsbruck e con l’ulteriore “attività di  
clusterizzazione dei dati relativi (…) e delle diagnosi dei siti di Via Innsbruck e Via Pedrotti”, oggetto di 
specifica integrazione d’offerta di cui al prot.  its_022-09/12/2019-0011826; 

si rende pertanto necessario integrare la determina sopracitata prevedendo una integrazione di spesa per garantire 
l’effettuazione dell’attività sopraindicata, precedentemente non prevista in offerta. 
 

Tutto ciò premesso,  

IL DIRETTORE PERSONALE, ORGANIZZAZIONE E SERVIZI GENERALI 

DETERMINA 

 

- di integrare, per i motivi di cui in premessa, l’affidamento a trattativa diretta del servizio 
professionale per l'integrazione della redazione della diagnosi energetica per la sede aziendale di via 
Gilli, 2, comprensiva dei documenti relativi agli audit energetici delle due sedi (via Pedrotti, 18 e via 
Innsbruck, ) della ex Trentino Network S.r.l. e successivo inoltro ad ENEA all'operatore economico 
Tera Engineering S.r.l. per un importo aggiornato che passa dai 3.000,00 euro indicati nella 
precedente determina a 3.800,00, al netto dell'IVA al 22% e degli oneri previdenziali pari al 4% 
sull'importo lordo, alle condizioni contenute nella presente determinazione e nell'ulteriore 
documentazione allegata. 

 

Allegati: 

 Offerta TERA Engineering S.r.l., prot. TD its_022-09/12/2019-0011826. 

          

Dott. Mauro Piffer 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Ing. Mauro Piffer    

it181
Font monospazio
ITS_022-13/12/2019-243



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/2 

 
 

 

 

 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Servizi Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico progettuali 
e delle procedure di acquisto definite 

Dott. Silvano Frasson                      

Il Direttore Finanza, 
Amministrazione e 
Controllo 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-
contabile 

Dott. Franco Segata                              

 

 

 

 

 


		2019-12-10T09:56:13+0100
	Italy
	Mauro Piffer
	Test di firma


		2019-12-10T12:26:31+0100
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2019-12-12T07:34:40+0100
	Italy
	Silvano Frasson
	Test di firma


		2019-12-12T10:42:14+0100
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2019-12-12T11:12:52+0100
	Italy
	Mauro Piffer
	Test di firma


		2019-12-13T15:32:06+0100
	Italy
	Elisabetta Martina
	Test di firma




